Der Verkehrswert für das mit einer Einfamiliendoppelhaushälfte und einer PKW- Ga-
rage bebaute Grundstück in 47918 Tönisvorst (St. Tönis), Benrader Straße 79 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

St. Tönis 886 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

St. Tönis 17 1222 

wird zum Wertermittlungsstichtag 26.05.2025 mit rd. 

378.000,00 € 

in Worten: dreihundertachtundsiebzigtausend Euro 

geschätzt. 

6 Plausibilitätsprüfung 

siehe Originalgutachten  

Hinweise zum Verkehrswert 

Der Immobilienmarkt hat sich seit dem starken Nachfragehoch der vergangenen Jahre 
merklich gewandelt. Während bis etwa 2021/22 ein deutliches Ungleichgewicht zwi-